
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/273/2018 

RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, poz. 60, poz. 1600; z 2018 r. poz. 650) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe zgodnie z regulaminem 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/257/2018 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dnia od daty ogłoszenia. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Mirosława Pasik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2018 r.

Poz. 3097



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/273/2018 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 24 maja 2018 r. 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień Gminy Żelechlinek 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Osobom fizycznym, zwanym dalej zawodnikami, zamieszkującym na terenie Gminy Żelechlinek oraz 

osiągającym wysokie wyniki sportowe, mogą być przyznane stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia. 

§ 2. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mają sprzyjać popularyzacji wszelkich form aktywności fi-

zycznej wśród mieszkańców Gminy Żelechlinek, w tym mają tworzyć system zachęt do uprawiania sportu i 

osiągania coraz lepszych wyników. 

§ 3. 1. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia może otrzymać zawodnik uprawiający sport, w tym dys-

cyplinę olimpijską lub dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, prowa-

dzonym przez ministra właściwego ds. kultury fizycznej lub podmiot działający z jego upoważnienia, z za-

strzeżeniem ust. 2. 

2. Wyróżnia się dyscypliny sportowe mające znaczenie dla Gminy Żelechlinek, i są to: piłka nożna, piłka 

ręczna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, lekkoatletyka, tenis, szachy, warcaby. 

§ 4. Przesłanki przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, obejmujące udział i osiągnięcia 

zawodników w różnego rodzaju formach rywalizacji sportowej mają odpowiednie zastosowanie do zawodni-

ków niepełnosprawnych uczestniczących w igrzyskach i zawodach o równorzędnym charakterze. 

§ 5. Środki finansowe na przyznanie stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień zabezpiecza się w budże-

cie Gminy Żelechlinek na dany rok. 

Rozdział 2 

Stypendia sportowe 

§ 6. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o 

przyznanie stypendium sportowego, osiągnął jeden z niżej wymienionych wyników sportowych: 

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich; 

2) I – VI miejsce w Mistrzostwach Świata lub Europy; 

3) I – III miejsce w Mistrzostwach Polski; 

4) powołanie do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu; 

5) I miejsce w zawodach sportowych o zasięgu regionalnym (np. wojewódzkim, powiatowym). 

§ 7. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest na pisemny wniosek zawodnika lub jego prawnego opieku-

na, w sytuacji gdy zawodnik jest osobą małoletnią. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się do Wójta Gminy Żelechlinek, w terminie do  

31 marca po zakończeniu każdego roku. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego należy załączyć: 

1) dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy; 

2) plan pracy szkoleniowej obejmujący okres, na który zawodnik ubiega się o stypendium; 

3) oświadczenie o niepobieraniu stypendium sportowego z tego samego tytułu z innych źródeł (np. środki z 

budżetu państwa lub innej jednostki samorządu terytorialnego). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3097



§ 8. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 12 mie-

sięcy, przy uwzględnieniu planu pracy szkoleniowej załączonego do wniosku o przyznanie stypendium sporto-

wego. 

2. Miesięczna wysokość stypendium sportowego wynosi: 

1) dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach sportowych mających znacze-

nie dla Gminy Żelechlinek, określonych w § 3 ust. 2: 

a) 500 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 1, 2, 

b) 400 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 3, 4, 

c) 200 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 5; 

2) dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w pozostałych dyscyplinach sportowych: 

a) 250 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 1, 2, 

b) 200 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 3, 4, 

c) 100 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 5. 

3. Wysokość stypendium sportowego ustalana jest przy uwzględnieniu najlepszego wyniku sportowego 

osiągniętego przez zawodnika. 

4. Stypendia sportowe mogą być wypłacane miesięcznie lub kwartalnie, na wskazane przez zawodnika kon-

to bankowe po potrąceniu składek na ubezpieczenie społeczne oraz podatku dochodowego od osób fizycznych 

- na zasadach wynikających z obowiązujących przepisów. 

§ 9. O przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium sportowego rozstrzyga Wójt Gminy Żelechlinek 

w trybie decyzji administracyjnej w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.  

§ 10. 1. Wójt Gminy Żelechlinek może pozbawić zawodnika stypendium sportowego, w przypadku gdy 

zawodnik: 

1) przestał być mieszkańcem Gminy Żelechlinek; 

2) podpisał kontrakt zawodowy; 

3) zaprzestał uprawiania sportu; 

4) utracił zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 3 miesiące, co zostało stwierdzone orzecze-

niem lekarskim wydanym przez przychodnię medycyny sportowej; 

5) naruszył przepisy antydopingowe; 

6) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, co zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądu; 

7) uzyskał stypendium sportowe z tego samego tytułu z innych źródeł. 

2. Pozbawienie stypendium sportowego następuje w trybie decyzji administracyjnej, w rozumieniu przepi-

sów Kodeksu postępowania administracyjnego, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wystąpiła okoliczność wskazana w ust. 1. 

Rozdział 3 

Nagrody i wyróżnienia 

§ 11. Wójt Gminy Żelechlinek może przyznawać zawodnikom nagrody i wyróżnienia z tytułu wyników 

sportowych osiągniętych w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 12. Do przyznawania nagród i wyróżnień stosuje się odpowiednio § 7 ust. 1, 2, 3 pkt 1, z zastrzeżeniem, 

że nagroda i wyróżnienie mogą być przyznane również z inicjatywy Wójta Gminy Żelechlinek.  

§ 13. Nagrody mogą być przyznane w wysokości: 

1) dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach sportowych mających znacze-

nie dla Gminy Żelechlinek, określonych w § 3 ust. 2: 

a) 2 500 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 1, 2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3097



b) 1 500 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 3, 4, 

c) 500 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 5; 

2) dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w pozostałych dyscyplinach sportowych: 

a) 1 250 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 1, 2, 

b) 750 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 3, 4, 

c) 250 zł – w sytuacji osiągnięcia wyniku sportowego wymienionego w § 6 pkt 5; 

3) dla zawodników, którzy osiągnęli inne niż wymienione w pkt 1 i 2 wyniki sportowe – 150 zł. 

4. Nagroda wypłacana jest na wskazane przez zawodnika konto bankowe po potrąceniu zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych - na zasadach wynikających z obowiązujących przepisów. 

§ 14. Przyznanie, bądź odmowa przyznania nagrody następuje w trybie decyzji administracyjnej w rozu-

mieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.  

§ 15. Wyróżnienia przyznawane są w formie pucharów, dyplomów, medali czy listów gratulacyjnych. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zawodnik z tytułu osiągniętego w danym roku wyniku sportowego nie może otrzymać jednocześnie 

stypendium sportowego oraz nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3097


		2018-06-14T08:47:16+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




